АДМИНИСТРАЦИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2023                                                                                               № 55
п. Кобра

О внесении изменений в постановление № 151 от 28.12.2019
В целях совершенствования программно-целевого планирования в соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 20.03.2012 № 144/123 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Кировской области», и в соответствии с решением Кобринской сельской Думы Нагорского района Кировской области от 29.06.2023 № 9/3 «О внесении изменений в решение Кобринской сельской Думы от 15.12.2022 № 4/1 «О Бюджете Кобринского поселения на 2023 год и на плановый период 2025 и 2025 годов»», администрация Кобринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу «Повышения эффективности бюджетных расходов муниципального образования Кобринского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Кобринского сельского поселения № 151 от 28.12.2019 (с изменениями, внесенными постановлениями № 12 от 23.01.2020 г., № 55 от 28.07.2020 г., № 65 от 30.09.2020 г., № 99 от 29.12.2020 г., № 20 от 24.03.2021 г., № 31 от 14.05.2021 г., № 50 от 27.07.2021, № 59 от 27.08.2021, № 91 от 17.12.2021, № 40 от 01.03.2022, № 58 от 29.04.2022, № 72 от 28.07.2022, № 85 от 17.10.2022, № 117 от 27.12.2022, № 19 от 13.03.2023, № 26 от 18.05.2023), следующие изменения:

1.1. Раздел Паспорта Программы «Объемы
финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Объемы
финансового обеспечения муниципальной программы

	Всего по программе 42 639,17521 тыс. руб.,

в том числе:

областной бюджет – 7,97 тыс. руб.,

местный бюджет – 41758,70521 тыс. руб.,
федеральный бюджет – 872,5 тыс. руб.
2020 год. Всего 5 436,10079 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет – 2,97 тыс. руб.,

местный бюджет – 5331,23079 тыс. руб.,

федеральный бюджет – 101,9 тыс. руб.

2021 год. Всего 5360,07407 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет – 5,0 тыс. руб.,

местный бюджет –5250,87407 тыс. руб.,

федеральный бюджет – 104,2 тыс. руб.

2022 год. Всего 6476,27706 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет – 0 тыс. руб.,

местный бюджет – 6356,87706 тыс. руб.,

федеральный бюджет – 119,4 тыс. руб.

2023 год. Всего 6933,62329 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.,

местный бюджет – 6803,82329 тыс. руб.,

федеральный бюджет – 129,8 тыс. руб.

2024 год. Всего 6130,7 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.,

местный бюджет –5994,9 тыс. руб.,

федеральный бюджет – 135,8 тыс. руб.

2025 год. Всего 6151,2 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет – 0 тыс. руб.,

местный бюджет – 6010,5 тыс. руб.,

федеральный бюджет – 140,7 тыс. руб.

2026 год. Всего 6151,2 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет – 0 тыс. руб.,

местный бюджет – 6010,5 тыс. руб.,

федеральный бюджет – 140,7 тыс. руб.

1.2. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции:
На мероприятия программы предполагается направить средства из местного, федерального и областного бюджетов. Данные по годам реализации муниципальной программы отражены в Приложении № 5 к муниципальной программе.
Общий объем финансирования Программы в 2020-2026 годах прогнозируется в размере 42 639,17521 тыс. рублей.
	Источники финансирования
	2020г.
	2021г.
	2022 г.
	2023г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	Итого

(тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	101,9
	104,2
	119,4
	129,8
	135,8
	140,7
	140,7
	872,5

	Областной бюджет
	2,97
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7,97

	Местный бюджет
	5331,23079
	5250,87407
	6356,87706
	6803,82329
	5994,9
	6010,5
	6010,5
	41758,70521

	Всего
	5436,10079
	5360,07407
	6476,27706
	6933,62329
	6130,7
	6151,2
	6151,2
	42639,17521

В том числе ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы по направлениям за счет средств местного бюджета отражено в Приложении № 4 к муниципальной программе.

1.5. Приложения № 2, 4, 5, 9 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кобринского сельского поселения                                      В.С. Сабитов
Приложение № 2
к Муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
программы «Повышение эффективности бюджетных расходов администрации муниципального образования Кобринского сельского поселения»

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Цель мероприятий
	Ответствен-ный исполнитель
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	2020г
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Выполнение полномочий органов местного самоуправления
	-создание необходимых условий для выполнения функций муниципальными органами, закупка товаров работ и услуг для государственных нужд, уплата налогов, штрафов;

-выплата заработной платы обслуживающему персоналу;

-покрытие расходов в чрезвычайных ситуациях;

-повышение эффективности деятельности администрации сельского поселения и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих.

- дополнительные гарантии муниципальным служащим

- создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности на территории сельского поселения
-осуществление первичного воинского учета граждан, проживающих или пребывающих на территории сельского поселения
- образование (повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих)
	Глава сельского поселения
	2020- 2026
	Средства местного бюджета
	4692,71843
	4839,25848
	5853,26326
	6251,29555
	5608,5
	5605,4
	5605,4

	Средства федерального бюджета
	101,9

	104,2
	119,4
	129,8
	135,8
	140,7
	140,7

	Средства областного бюджета
	2,97
	5,0
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе средства, выделяемые на следующие цели мероприятий

	осуществление первичного воинского учета граждан, проживающих или пребывающих на территории сельского поселения

	Средства федерального бюджета
	101,9

	104,2
	119,4
	129,8
	135,8
	140,7
	140,7

	образование (повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих)

	Средства

местного бюджета
	0,03
	0,05
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета
	2,97
	5,0
	-
	-
	-
	-
	-

	субсидия на подготовку сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон

	2020- 2026
	Средства

местного бюджета
	-
	-
	-
	39,6
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Развитие дорожного хозяйства
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Глава сельского поселения
	2020- 2026
	Средства

местного бюджета
	588,51236
	354,11559
	433,11380
	545,52774
	383,8
	405,1
	405,1

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Проведение капитального ремонта домов
	Проведение капитального ремонта домов
	Глава сельского поселения
	2020- 2026
	Средства

местного бюджета
	50,0
	51,5
	64,0
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4

	Развитие малого и среднего предпринимательства
	Обеспечение благоприятных условий для развития малого предпринимательства
	Глава сельского поселения
	2020- 2026
	Средства

местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Профилактика терроризма и экстремизма
	Профилактика терроризма и экстремизма
	Глава сельского поселения
	2020- 2026
	Средства

местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Использование и охрана земель

	Использование и охрана земель

	Глава сельского поселения

	2020- 2026

	Средства

местного бюджета
	0
	6,0
	6,5
	7,0
	2,6
	0
	0

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета

	2,97
	5,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства  федерального бюджета

	101,9
	104,2
	119,4
	129,8
	135,8
	140,7
	140,7

	Средства местного бюджета

	5331,23079
	5250,87407
	6356,87706
	6803,82329
	5994,9
	6010,5
	6010,5

	Всего по программе

	5436,10079
	5360,07407
	6476,27706
	6933,62329
	6130,7
	6151,2
	6151,2

Приложение № 4
к Муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальной программы
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого

	Муниципальная

программа
	«Повышение эффективности бюджетных расходов  муниципального образования Кобринского сельского поселения»
	всего
	5436,10079
	5360,07407
	6476,27706
	6933,62329
	6130,7
	6151,2
	6151,2
	42639,17521

	Отдельное направление
	«Выполнение полномочий органов местного самоуправления»
	Глава Кобринского сельского поселения

Сабитов В.С.
	4797,58843
	4948,45848
	5972,66326
	6381,09555
	5744,3
	5746,1
	5746,1
	39336,30572

	Отдельное направление
	«Развитие дорожного хозяйства»
	Глава Кобринского сельского поселения Сабитов В.С.
	588,51236
	354,11559
	433,11380
	545,52774
	383,8
	405,1
	405,1
	3115,26949

	Отдельное направление
	«Проведение капитального ремонта домов»
	Глава Кобринского сельского поселения

Сабитов В.С.
	50,0
	51,5
	64,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	165,5

	Отдельное направление
	«Развитие малого и среднего предпринимательства»
	Глава Кобринского сельского поселения

Сабитов В.С.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное направление
	«Профилактика терроризма и экстремизма»
	Глава Кобринского сельского поселения

Сабитов В.С.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное направление
	«Использование и охрана земель»
	Глава Кобринского сельского поселения

Сабитов В.С.
	0,0
	6,0
	6,5
	7,0
	2,6
	0,0
	0,0
	22,1

Приложение № 5
к Муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники
финансирования
	Расходы (прогноз, факт),
тыс. рублей

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025 год
	2026 год
	итого

	Муниципальная
программа
	«Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Кобринского сельского поселения»
	всего
	5436,10079
	5360,07407
	6476,27706
	6933,62329
	6130,7
	6151,2
	6151,2
	42639,17521

	федеральный
бюджет
	101,9
	104,2
	119,4
	129,8
	135,8
	140,7
	140,7
	872,5

	областной бюджет
	2,97
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,97

	местный бюджет
	5331,23079
	5250,87407
	6356,87706
	6803,82329
	5994,9
	6010,5
	6010,5
	41758,70521

	государственные (территориальные) внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное
мероприятие
	Выполнение полномочий органов местного самоуправления, в том числе:
	всего
	4797,58843
	4948,45848
	5972,66326
	6381,09555
	5744,3
	5746,1
	5746,1
	39336,30572

	федеральный
бюджет
	101,9
	104,2
	119,4
	129,8
	135,8
	140,7
	140,7
	872,5

	областной бюджет
	2,97
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,97

	местный бюджет
	4692,71843
	4839,25848
	5853,26326
	6251,29555
	5608,5
	5605,4
	5605,4
	38455,83572

	государственные (территориальные) внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
	всего
	101,9
	104,2
	119,4
	129,8
	135,8
	140,7
	140,7
	872,5

	федеральный
бюджет
	101,9
	104,2
	119,4
	129,8
	135,8
	140,7
	140,7
	872,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности
	всего
	3,0
	5,05
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8,05

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2,97
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,97

	местный бюджет
	0,03
	0,05
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,08

	-субсидия на подготовку сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	39,6
	0,0
	0,0
	0,0
	39,6

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	39,6
	0,0
	0,0
	0,0
	39,6

	Отдельное
мероприятие
	Развитие дорожного хозяйства
	всего
	588,51236
	354,11559
	433,11380
	545,52774
	383,8
	405,1
	405,1
	3115,26949

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	588,51236
	354,11559
	433,11380
	545,52774
	383,8
	405,1
	405,1
	3115,26949

	государственные (территориальные) внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Проведение капитального ремонта домов
	всего
	50,0
	51,5
	64,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	165,5

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	50,0
	51,5
	64,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	165,5

	государственные (территориальные) внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Развитие малого и среднего предпринимательства
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	государственные (территориальные) внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Профилактика терроризма и экстремизма
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	государственные (территориальные) внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельные мероприятия
	Использование и охрана земель

	всего
	0,0
	6,0
	6,5
	7,0
	2,6
	0,0
	0,0
	22,1

	федеральный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	6,0
	6,5
	7,0
	2,6
	0,0
	0,0
	22,1

	государственные (территориальные) внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные  источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 9

к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

о внесенных в муниципальную программу изменениях

по состоянию на 12.07.2023 г.
Наименование муниципальной  программы «Повышение эффективности бюджетных расходов администрации муниципального образования Кобринского сельского поселения»
Ответственный исполнитель Администрация муниципального образования Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области

   (орган   местного самоуправления)
	N
п/п
	Вид нормативного
правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений  (краткое изложение)

	1
	Постановление
	23.01.2020
	12
	Приведение программы в соответствие с бюджетной росписью, решением о бюджете, добавление целей (благоустройство, КРСТ)

	2
	Постановление
	28.07.2020
	55
	Изменение объемов финансового обеспечения

	3
	Постановление
	30.09.2020

	65
	Изменение объемов финансового обеспечения, исправление технических ошибок

	4
	Постановление
	29.12.2020
	99
	Изменение объемов финансового обеспечения

	5
	Постановление
	24.03.2021
	20
	Изменение объемов финансового обеспечения

	6
	Постановление
	14.05.2021
	31
	Исправление технических ошибок

	7
	Постановление
	27.07.2021
	50
	Добавление направления «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	8
	Постановление
	27.08.2021
	59
	Изменение объемов финансового обеспечения

	9
	Постановление
	17.12.2021
	91
	Изменение объемов финансового обеспечения

	10
	Постановление
	01.03.2022
	40
	Изменение объемов финансового обеспечения, добавление двух направлений «Профилактика терроризма и экстремизма» и      «Использование и охрана земель».

	11
	Постановление
	29.04.2022
	58
	Изменение объемов финансового обеспечения

	12
	Постановление
	28.07.2022
	72
	Изменение объемов финансового обеспечения, исправление технических ошибок

	13
	Постановление
	17.10.2022
	85
	Изменение объемов финансового обеспечения

	14
	Постановление
	27.12.2022
	117
	Изменение объемов финансового обеспечения

	15
	Постановление
	13.03.2023
	19
	Изменение объемов финансового обеспечения

	16
	Постановление
	18.05.2023
	26
	Изменение объемов финансового обеспечения

	17
	Постановление
	12.07.2023
	55
	Изменение объемов финансового обеспечения